
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  05 de outubro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 316

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

RESOLUÇÃO (Nº 05/2018) .................................................................................. 2



Sexta-feira
05 de outubro de 2018
Ano II • Edição Nº 316

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RESOLUÇÃO (Nº 05/2018)

Wªll“ªªi
aquh- me»::.Ammasum

RUA QUINTINO BOCAIUVA, 258, CENTRO

XIQUE-XIQUE-BAHIA — CEP: 47400-000

TEL: (74) 3661-2140

RESOLUÇÃO DE Nº 05 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

DISPÓE SOBRE DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DA APLICAÇÃO FÍSICO-

FINANCEIRA DE SERVIÇOSIPROGRAMAS DO COFINANCIAMENTO DA

ESFERA FEDERAL DO SUAS DO ANO DE 2016.

0 CMAS — O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, do

Município de Xique-Xique — Bahia em reunião extraordinária, realizada em 31

de janeiro de 2017, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Federal de nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993 — Lei Orgânica de Assistência

Social — LOAS e a Lei Municipal 709/12 de junho de 2002, revogada pela Lei

1208/2017, deste município.

CONSIDERANDO, que o Conselho Municipal de Assistência Social —

CMAS é um órgão fiscalizador e deliberativo.

CONSIDERANDO, o princípio de Economicidade, legalidade e

razoabilidade, depois da apreciação minuciosa por parte dos conselheiros

municipais de Assistência Social, não havendo como comprovar irregularidades

apontadas no exercício financeiro 2016 Cofinanciamento do Governo Federal,

em decorrência da ausência dos documentos em sua totalidade sobre os

gastos na execução dos recursos federais no exercício de 2016.

RESOLVE:

Art. 1“ - Aprovar o Demonstrativo Sintético anual da Execução Fisico-

Financeira Serviços/Programas do exercício de 2016 do Co - financiamento

Federal, com ressalvas por unanimidade pelos Conselheiros Municipais de

Assistência Social.



Sexta-feira
05 de outubro de 2018
Ano II • Edição Nº 316

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

:..-...... mm.: .. “Li.-Cã. n..—
...,—W

RUA QUINTINO BOCAIUVA. 250. CENTRO

XIQUE-XlºUE-BAHIA — CEP: 47400-000

TEL: (74) 3661—2140

Art. 2“ - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Xique-Xique-Bahia, 01 de outubro de 2018.

 

  Francisco Marçal Fllho /

Presidente do Conselho Municipal de As stência Social

Decreto Nº 229 6918 de Setembro de 2017

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	RESOLUÇÃO (Nº 05/2018)



		2018-10-05T09:02:35-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




